
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2017.10.27.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que estará realizando, no anexo da Câmara, Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.10.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para execução das obras de construção da 1ª etapa da nova Sede da Câmara Municipal de Vereadores de Juazeiro do Norte/CE, conforme 

de preços marcado para o dia 16 de novembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais, na sala das licitações no anexo da 
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua Padre Cícero nº 334, 1º Andar, Sala 104 – Centro, Cidade de Juazeiro do Norte – Ceará. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3511-8729. Juazeiro do Norte/CE, 27 de outubro de 2017. André Pitther de Menezes Pinheiro – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.011/2017-DIV. A Prefeitura Municipal de Bela 

Tipo Menor Preço Por Lote, Processo N° PP.011/2017-DIV para registro de preços para futura e eventual aquisição de peças automotivas novas, originais ou 
de linha de montagem, com respectivas garantias e de serviços de manutenção preventiva e corretiva, destinadas a atender a frota de veículos das diversas 
Secretarias do Município de Bela Cruz(CE), com data de abertura designada para o dia 14 de Novembro de 2017, às 13:00h, na Sede da Prefeitura Municipal 
de Bela Cruz, sito a Rua 07 de Setembro, nº 34 – Centro – Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1150 ou na Sala da Comissão de 
Licitação e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.005/2017-FMS. A Prefeitura Municipal de Bela 

N° PP.005/2017-FMS para aquisição de uma ambulâncias para atender as necessidades de funcionamento da Secretaria de Saúde do Município de Bela 
Cruz(CE), conforme Termo de Referência em anexo, com data de abertura designada para o dia 14 de Novembro de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura 
Municipal de Bela Cruz, sito a Rua 07 de Setembro, nº 34 – Centro – Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1150 ou na Sala da 
Comissão de Licitação e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Bela Cruz-CE, 30 de Outubro de 2017. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 
13/11/2017, às 09:00 horas (horário Local), na Sala de Certames do Setor de Licitações do Município de Fortim - CE, Centro Administrativo Mauro 
Cavalcante de Souza, sito à Vila da Paz – Bloco D, nº 40, Centro - Fortim – Ceará, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema de 
Registro de Preços-  Nº 2710.01/2017- SMAS, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, compreendendo: 
esportivo, recreativo, pedagógico/educativo e bens diversos para atender aos Programas Sociais da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania 
do Município de Fortim Ceará. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço 
da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Fortim - CE, 27 de outubro de 2017. Francisca Laédina Alves 

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Concorrência nº 2017.09.04.60-CP-ADM, cujo 
objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da obra de construção de sistema de abastecimento de água nas localidades de Feijão, 
Muquenzinho, Calumbi e adjacências no Município de Pentecoste. Foram Inabilitadas as empresas: 01 – Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP, 02 - Prime 
Empreendimentos Corporadora e Serviços LTDA, 03 – AGF Projetos e Construções EIRELI – EPP. 04 - Braga Servis Serviços Comércio e Construções 
EIRELI.  Foram  Habilitadas para fase subsequente do processo licitatório  as  empresas: 01 – Pucon Construções LTDA-ME, 02 – Construtora Beija Flor 
LTDA. Fica aberto o  prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Encontra-se no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes a íntegra 
da Ata de Julgamento da Habilitação. Maiores informações  na sala da Comissão de Licitações e através dos telefones (85) 3352-2617 / (85) 99169-2701. 
Pentecoste (CE) 27 de outubro de 2017. Jayder Dantas Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços; Nº. 2017.10.27.01. Tipo: Menor preço.  
O  Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ibiapina, comunica aos interessados que no dia 14  de  novembro  de  2017 às 
08:30 horas, na sala da C.P.L., localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta cidade,  estará recebendo os envelopes 
contendo Habilitações e Propostas de Preços para o supracitado procedimento licitatório, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços 
especializados em engenharia civil, para execução das obras de Pavimentação em Pedra Tosca, na localidade de São José, interior do Município de Ibiapina/
CE, conforme Projeto Básico. Os  interessados poderão obter cópia do edital e maiores informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00, e/ou através do fone: (88)3653-1125. Ibiapina - CE, 27  de  outubro  de  2017.  José Márcio Rocha 
Linhares - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Homologação - Tomada de Preços nº 2016.07.01.2. Objeto: Contratação de serviços 

Bairro Nova Esperança, Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste nº 064/CIDADES/2016, celebrado com o Estado do Ceará, através 

ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 54.175,95 (cinquenta e quatro mil  cento e setenta e cinco reais  e noventa e cinco centavos), de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – José Vandevelder Freitas Francelino 
- Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data da Homologação: 19 de Agosto de 2016.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia – Aviso de Licitação – Chamamento Público Nº. 2017.10.26.001. A Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 30 de outubro a 30 de novembro de 2017, no horário de 08:00 às 12:00 
horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de pessoas físicas. Objeto: credenciamento de pessoas físicas para contratação de 
serviços técnicos especializados para atender aos programas e ações coordenados pela Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/Ce, conforme 

localizada na Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade – Caucaia/Ce, no horário de atendimento ao público, ou pelo portal do TCM/Ce: http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 27 de outubro de 2017. Maria Fabiola Alves Castro. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 
167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 3010.01/2017 TP, cujo objeto é a Contratação dos 
serviços de engenharia civil para ampliação das Escolas: Cosme Rodrigues, Pedro Antônio de Melo, Francisco Candido da Silva, Aquiles Peres Mota e a 
reforma da escola Nossa Senhora dos Remédios no Município de Carnaubal – CE, que realizar-se-á no dia 16.11.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:30 às 11:30 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Carnaubal-CE, 30 de Outubro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - A CPL comunica que próximo dia 13 de novembro de 2017, às 08h, estará 
abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 27.10.01/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços especializados na área de engenharia para acom-
panhamento e fiscalização de obras do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, 
na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe – CE, 27/10/2017. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

123DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº203  | FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2017


